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Beitrags- und Gebührenordnung                                     Stand 01.01.2022 
 
 
 
1.  Aktive Mitglieder 
 
  Erwachsene      Jahresbeitrag    120,00 € 
  Lebenspartner      Jahresbeitrag    120,00 € 
  
   

Jugendliche bis 18 Jahre     Jahresbeitrag      60,00 € 
 
Studenten und Auszubildende    Jahresbeitrag      90,00 € 
18 – 25 Jahre (nur gegen entsprechenden Nachweis) 
 
Ab dem 5. Familienmitglied sind das 5. und weitere Kinder und Jugendliche im gemeinsamen 

  Haushalt beitragsfrei. 
 
2. Aufnahmegebühr (wird zurzeit nicht erhoben) 
 
3. Passive Mitglieder   
 
  Erwachsene und Jugendliche   Mindestens Jahresbeitrag    48,00 €  
 
 
4. Arbeitsleistung 
 
  Jedes aktive Mitglied ab 18 Jahren ist verpflichtet, unentgeltlich 6 Arbeitsstunden pro Jahr 
  zu leisten.  
  Vorstandsmitglieder sind von den Arbeitsstunden befreit. 
   
  Nicht erbrachte Arbeitsstunden werden zum Saisonende berechnet mit je   12,00 € 
 
6. Gastspieler 
 
  Gastgebühr       je Stunde/Person       5,00 €   
  Der Zutritt ist nur mit Anwesenheit eines Mitgliedes möglich und auf 
  maximal 4 Stunden in der Saison (Mai – September) begrenzt. 
     
 
7.  Zahlungsweise 
 
  Mitgliedsbeiträge  Halbjährlich, jeweils zum 15.01. und 15.07. 
     eines Jahres per Bankeinzug. 
 
  Arbeitsstunden  Jährlich zum Saisonende (November) per Bankeinzug 
      
  Aufnahmegebühren 4 Wochen nach Erhalt der Aufnahmebestätigung 
     per Bankeinzug. 
 
  Trainingsgebühren Abrechnung mit den jeweiligen Trainern. 
     Eventuelle Zuschüsse des Vereins werden 
     nach den tatsächlichen Trainingszeiten 
     erstattet.  


